经审查，根据《商标法》第十一条第一款第（2）项、第三十条、第三十一条的规定，

我局决定驳回上述商标注册申请，理由如下：

　　该商标与吕军在类似服务项上于2020年11月26日申请在先的第51612431号“牛滋味”商

标近似。（见附页）

　　该商标与马乙拉632127195910060836在类似服务项上已注册的第13133941号“真滋味”

商标近似。（见第1438/1450期《商标公告》）

　　另，该标志使用在指定服务项目上，仅直接表示了服务的内容等特点，不得作为商标

注册。

　　根据《商标法》第三十四条的规定，商标注册申请人如果对本驳回决定不服，可以自

收到本通知之日起十五日内向国家知识产权局申请复审。

　　特此通知。

南京标仔知识产权代理有限公司

2021年05月25日

商标驳回通知书

孙超

江苏省南京市鼓楼区安怀村37幢407室

210000邮政编码:

国家知识产权局
地址:北京市西城区茶马南街1号 邮政编码:100055

申请日期: 53295657

孙超申 请 人:

申请号:2021年1月26日

当前页/总页：1/1

TMZC53295657BHTZ01

   发文编号：

申请日期

注  册  人

2013-08-26 意   译

马乙拉632127195910060836
优
先
权

基
础
注
册

地       址
青海省格尔木市金峰西路08号

邮编 310000 国家省市 青海省海西蒙古

初次申请国

申请日期

申请编号

注册国

注册日期

注册编号

是否共有商标 否

国际分类

43

 类
 似
 群

4306;
▲已删类似群▲
4301-4305;

是否放弃专用权:

审定第 13133941 号/刊登第 1438 期商标公告

注册第 13133941 号/刊登第 1450 期商标公告

专用 自

至

2015-04-07

2025-04-06

起

止

代理人名称 杭州浙立知识产权代理有限公司

代理人地址 浙江省杭州市江干区创智绿谷发展中心1幢1104室 邮编 310012

是否指定颜色 商标类型 普通

图形要素 备注

商品
烹饪设备出租；
▲已删商品▲
餐馆；住所(旅馆、供膳寄宿处)；茶馆；旅游房屋
出租；养老院；日间托儿所(看孩子)；动物寄养；
出租椅子、桌子、桌布和玻璃器皿；流动饮食供应
（截止）

图样

引  证  商  标

期限

申请日期

注  册  人

2020-11-26 意   译

吕军
优
先
权

基
础
注
册

地       址
浙江省嘉兴市嘉善县车站南路146号

邮编 314100 国家省市 浙江省嘉兴市嘉

初次申请国

申请日期

申请编号

注册国

注册日期

注册编号

是否共有商标 否

国际分类

43

 类
 似
 群

▲待删类似群▲
4301;4306;

是否放弃专用权:

审定第 51612431 号/刊登第 期商标公告

注册第 51612431 号/刊登第 期商标公告

专用 自

至

起

止

代理人名称 北京梦知网科技有限公司

代理人地址 北京市朝阳区广顺北大街五号院内32号内5017 邮编 100102

是否指定颜色 否 商标类型 普通

图形要素 备注

商品
▲待删商品▲
住所代理（旅馆、供膳寄宿处）；咖啡馆；餐厅；
饭店；酒吧服务；茶馆；公司食堂餐饮供应服务；
快餐店服务；出租椅子、桌子、桌布和玻璃器皿；
烹饪设备出租（截止）

图样

引  证  商  标

期限